РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023 г.                          № 148                    х.Мартыновка
 Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Курно-Липовского сельского поселения.
     В соответствии со статьями 7 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"в целях обеспечения пожарной,общественной безопасности и антитеррористической защищенности населения, объектов социальной инфраструктуры и  жизнеобеспечения  с массовым пребыванием людей на территории Курно-Липовского сельского поселения  в период проведения новогодних и рождественских праздников Администрация Курно-Липовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1.Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Курно-Липовского сельского поселения согласовать с Отделом МВД России по Тарасовскому району и органами государственного пожарного надзора меры по обеспечению общественного порядка и пожарной безопасности при проведении плановых массовых мероприятий;
1.1. утвердить графики дежурства ответственных дежурных по подведомственным учреждениям и организациям;
1.2.    принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние, находящихся в муниципальной собственности зданий и помещений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия;
1.3.  организовать проведение дополнительных инструктажей с ответственными лицами о мерах по пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций.
2. Специалисту по ЧС и ПБ провести  разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий.
3. Обеспечить выполнение Указа Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. об ограничении использования пиротехнических изделий с 1 декабря по 1 марта 2024 года;
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Курно-Липовского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Курно-Липовского сельского поселения

Р.А.Галиев